



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 002524/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00012781	ADUELA 13 CM COM ALISAR PARA PORTA 2,10 X 0,80 EM MADEIRA DE LEI	UN	150	90,00	13.500,00
00002	00029171	ADUELA 13CM COM ALISAR PARA PORTA 2.10X60 EM MADEIRA DE LEI	UN	50	90,00	4.500,00
00003	00029172	ADUELA 13CM COM ALISAR PARA PORTA 2.10X90 EM MADEIRA DE LEI	UN	50	90,00	4.500,00
00004	00029170	ALISAR EM ANGELIM PEDRA, COM LARGURA DE 5CM, COM ACABAMENTO NOS DOIS LADOS	JG	150	25,00	3.750,00
00005	00019438	CAIBRO 7X5 EM MADEIRA DE LEI	M	250	7,04	1.760,00
00006	00029175	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 15MM, DIM. 2,20X1,60	FL	200	169,62	33.924,00
00007	00021908	CILINDRO C 400 CROMADO COM CHAVES PARA FECHADURAS ALIANCA	UN	150	20,78	3.117,00
00008	00029174	CILINDRO DE FECHADURA CROMADO COM CHAVE PARA FECHADURA 3F	UN	100	20,78	2.078,00
00009	00029173	CILINDRO DE FECHADURA CROMADO COM CHAVE PARA FECHADURA STAN	UN	150	20,78	3.117,00
00010	00021967	DOBRADICA CROMADA PARA PORTA 3, CARTELA COM 3	UN	200	6,86	1.372,00
00011	00021968	DOBRADICA CROMADA PARA PORTA 3. 1/2, CARTELA COM 3	UN	150	6,86	1.029,00
00012	00029181	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER METALICA, MADEIRA OU ALUMINIO COM DUAS OU MAIS CHAVE	UN	50	37,50	1.875,00
00013	00029180	FECHADURA CILINDRO UNIVERSAL PARA MOVEIS DE ACO OU MADEIRA	UN	50	10,78	539,00
00014	00020413	FECHADURA CROMADA DE EMBUTIR 40MM - PORTA BANHEIRO	UN	85	39,48	3.355,80
00015	00000478	FECHADURA CROMADA DE EMBUTIR 40MM PARA PORTA	UN	50	40,09	2.004,50
00016	00029208	FECHADURA CROMADA EXTERNA DE EMBUTIR 40MM PARA PORTA	UN	100	33,46	3.346,00
00017	00029177	FECHADURA INOX 22MM EXT. PERFIL ESTREITO	UN	50	46,86	2.343,00
00018	00029176	FECHADURA PARA BANHEIRO ALAVANCA CROMADO COM CHAVE FIXA	UN	50	34,28	1.714,00
00019	00029179	FECHADURA PARA MOVEL COM LINGUETA PARA GAVETA	UN	50	10,78	539,00
00020	00029182	FECHADURA PARA PORTA DE ACO DE ENROLAR	UN	10	28,51	285,10
00021	00029178	FECHADURA PORTAO SOBREPOR COR PRETA PARA PORTAO, 93MMX80MMX21,5MM E FRENTE DE 39,5MM	UN	25	47,80	1.195,00
00022	00029183	FERROLHO FIO REDONDO 4"	UN	150	2,29	343,50
00023	00029184	FERROLHO FIO REDONDO 5"	UN	150	4,98	747,00
00024	00029185	MADEIRA PARA TELHADO EM PARAJU	M³	100	2.900,00	290.000,00
00025	00005468	MADEIRITE 1,10 X 2,20MT COM 9MM	FL	500	38,00	19.000,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 002524/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00026	00029187	PECA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 10 X 07	M	120	11,00	1.320,00
00027	00029186	PECA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 15 X 15	M	50	23,38	1.169,00
00028	00029189	PECA EM MADEIRA DE LEI 07 X 07 X 370CM	M	650	8,00	5.200,00
00029	00029191	PECA EM MADEIRA DE LEI 07 X 12 APARELHADA	M	100	13,00	1.300,00
00030	00029192	PECA EM MADEIRA DE LEI 08 X 08 BRUTA	M	100	10,00	1.000,00
00031	00029188	PECA EM MADEIRA DE LEI 11 X 07	M	250	12,00	3.000,00
00032	00029190	PECA EM MADEIRA DE LEI 15 X 20 APARELHADA	M	50	48,71	2.435,50
00033	00018953	PORTA ALMOFADADA EM MADEIRA DE LEI 2,10 X 0,60M	UN	35	170,00	5.950,00
00034	00020430	PORTA ALMOFADADA EM MADEIRA DE LEI 2,10 X 0,80M	UN	100	190,00	19.000,00
00035	00029193	PORTA ALMOFADADA EM MADEIRA DE LEI 2,10 X 0,90CM	UN	50	199,98	9.999,00
00036	00022179	PORTA LISA EM COMPENSADO EM MADEIRA DE LEI 2,10 X 0,80M	UN	100	87,38	8.738,00
00037	00000192	PRANCHA DE EUCALIPTO descrição: - pranchão de eucalipto vermelho ou rosa com 3.5 de comprimento, 7cm de espessura com no mínimo 15cm e no máximo 25 cm de largura.	M³	250	493,44	123.360,00
00038	00029194	PUXADOR P/ JANELA DE FERRO CROMADO, PARA MARCO DE NO MINIMO 43MM E PORTA CADEADO ANTI ARROMBAMENTO	UN	100	19,22	1.922,00
00039	00029196	RIPA EM PARAJU 10 X 2 CM APARELHADA	M	400	4,50	1.800,00
00040	00019851	RIPAO DE EUCALIPTO 5X3CM	M	500	2,20	1.100,00
00041	00029195	RIPAO EM MADEIRA DE LEI 4 X 1.5	M	500	2,00	1.000,00
00042	00021280	RIPAO EM MADEIRA DE LEI 5 X4	M	500	4,50	2.250,00
00043	00007882	TAIPA PINUS 30CMX3MX2,5CM (LXCXE)	PÇ	300	6,16	1.848,00
00044	00029199	TARJETA ZINCADA DE 2"	UN	50	2,08	104,00
00045	00029200	TARJETA ZINCADA DE 3"	UN	50	2,66	133,00
00046	00029201	TRINCO PARA JANELA 2.1/2"	UN	60	2,66	159,60
00047	00029202	TRINCO PARA PORTA 3"	UN	60	4,06	243,60
00048	00016280	VIGAS PARA PONTE descrição: - vigas de eucalipto vermelho ou rosa para ponte, com no mínimo 150 cm	M³	300	615,77	184.731,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 002524/2017

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		de circunferência ou 47cm de diâmetro medidos no meio da peça.				
						777.696,60